И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 14 июля  2014  года

       № 31-пг

О мерах по обеспечению охраны лесов от

пожаров и запрете посещения лесов
 на территории Едогонского

сельского поселения в

летний период 2014 года
    По данным ФБГУ «Иркутское УГМС» 11-15 июля 2014г на территории Иркутской области ожидается 4-5 класс пожарной опасности в лесах. В связи с этим во исполнение требований Федеральных законов от 21.12.1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2203г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
постановляю:

1. Организовать круглосуточное дежурство  в сельской администрации;

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, находящихся на территории  Едогонского сельского поселения:

      -обеспечить постоянную готовность сил и средств, привлекаемых согласно оперативному плану к тушению лесных пожаров:

Главу КФК Кобрусеву О.Н  - трактор МТЗ-80  с водораздатчиком  и людей;

Главу  КФХ Фроленок Н.И – трактор МТЗ-80 с водораздатчиком  и людей.

Трактора должны быть в постоянной готовности –заправленными ГСМ ,  прицепленными  с залитыми водой  водораздатчиками.

3. Провести проверку средств пожаротушения (ранцы, мотопомпы и т.д )  а также приспособленной для тушения пожаров техники, звуковой системы оповещения.
4. Для отслеживания  лесопожарной обстановки  назначить пожарных наблюдателей.
В случае обнаружения лесного пожара немедленно сообщать в ЕДДС Тулунского муниципального района (тел. 41-089, 89500562881), в Тулунское лесничество (тел. 47-2-95), ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области (тел. 01, 2-16-88).
5. Оптимизировать работу ДПД с.Едогон и д.Изегол на проведение предупредительных мероприятий по недопущению распространения лесных пожаров  к населенным пунктам.
6. Провести проверку минерализованных полос, если нужно, обновить в необходимых местах.

7. Слесарям водонапорных башен: Мухину А.А. ,Селину   В.С., Беляевой И.В., Уткиной Л.В., Хомякову В.Н., Суранову А.А., Кулинич А.А. на ночь заполнять емкости водой, содержать в исправном состоянии источники пожарного водоснабжения.

8. Довести до населения о складывающейся оперативной обстановке с пожарами и установлении на территории Иркутской области класса чрезвычайной пожарной опасности.  Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, а также проведение всех видов пожароопасных работ. Ограничить посещение лесов населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах.
9. Уточнить планы и порядок эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник», а также на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

Глава Едогонского сельского поселения :__________________Б.И.Мохун